Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, etembro de 2015.

CARLOS EDUARDO DE -MAGRÃO

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração aos requerimentos n° 1334/2013, de maio/2013 e 1189, de maio/2014, requeiro à

Secretaria de Esportes, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, informar o andamento dos

estudos e prazo para INSTALAÇÃO DAS TRAVES DE FUTEBOL SOCIETY E ALAMBRADO DE

PROTEÇÃO, ao lado da quadra de esportes do Residencial Andrade, localizado na Avenida Vereador

Alfredo Molinari, com a finalidade de oferecer mais opção de lazer e atividade esportiva as crianças e

jovens daquele bairro.

REQUERIMENTO N° 1483/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: EM REITERAÇÃO AOS REQUERIMENTOS N° 1334/2013,
DE MAIO/2013 E 1189, DE MAIO/2014, REQUEIRO À SECRETARIA
DE ESPORTES, C/C AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL. INFORMAR O ANDAMENTO DOS ESTUDOS E PRAZO
PARA INSTALAÇÃO DAS TRAVES DE FUTEBOL SOCIETY E
ALAMBRADO DE PROTEÇÃO. AO  LADO DA QUADRA DE
ESPORTES DO RESIDENCIAL ANDRADE, LOCALIZADO NA
AVENIDA VEREADOR ALFREDO MOLINARI. COM  A FINALIDADE
DE OFERECER MAIS OPÇÃO DE LAZER E ATIVIDADE ESPORTIVA
AS CRIANÇAS E JOVENS DAQUELE BAIRRO.

PROTOCOLO GERAL N° 1852/2015
Data: 14/09/2015 - Horário: 14:18

1111 111111111111E1111111
Senhor Presidente:

APROVADO
1 4  SET. 2015

Vereador Felipe Cisar
Presidente

Considerando que, o Bairro Residencial Andrade, carece de lugar para prática de atividades esportivas;

Considerando que, ao lado da quadra localizada na Avenida Vereador Alfredo Molinari, existe uma área
gramada (foto em anexo), onde poderia ser instalado um campo de futebol society;

Considerando que, com a colocação das traves, e, do alambrado de proteção, o campo já estaria pronto,
haja vista, o terreno ser plano e já estar gramado;

REQUEIRO à Mesa ouvido o Plenário, que se oficie à Secretaria de Esportes, c/c ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, informar o andamento dos estudos e prazo para INSTALAÇÃO DAS

TRAVES DE FUTEBOL SOCIETY E ALAMBRADO DE PROTEÇÃO, ao lado da quadra de

esportes do Residencial Andrade, localizado na Avenida Vereador Alfredo Molinari, com a finalidade de

oferecer mais opção de lazer e atividade esportiva as crianças e jovens daquele bairro.

VEREADOR
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

LEVANTAMENTO FOTOGRÁFICO

Área plana e gramada, está localizada, entre a Quadra (Av. Vereador Alfredo Molinari, e o muro da Escola

Ismênia.

Para viabilizar o projeto, basta a colocação das traves e da grade de proteção (alambrado) atrás das traves;

CARLOS EDUARDO DE MOURA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2